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RESUMO  

 

ESPÉCIE: Laudo de Avaliação. 

SOLICITANTE: MEGA LEILÕES. 

EMPRESA: TEX BARRED'S MODA LTDA 

OBJETOS: Móveis e Utensílios, Veículos, Equipamentos de Informática e Bens Diversos. 

FINALIDADE: Apoio a Operação Judicial. 

METODOLOGIA: Método Comparativo Direto de Dados de Mercado. 

DATA-BASE DA PRESENTE AVALIAÇÃO: março de 2022. 

VALOR RESULTANTE DA AVALIAÇÃO 

 

R$ 295.603,00 

(DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E TRÊS 

REAIS)
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1. CONSIDERAÇÕES PRELIMINARES  

 

1.1 LIMITAÇÕES E PREMISSAS FUTURAS  

 

O presente laudo trata da avaliação dos Móveis e Utensílios, Veículos, Itens de Informática e 

Bens Diversos de propriedade da Empresa: TEX BARRED'S MODA Ltda. inscrita no 

Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda sob nº 07.906.493/0037-83, 

localizada na Rua Segundo-Sargento Assad Feres, 381, Parque Novo Mundo São Paulo -SP. 

 

Foi considerado para avaliação o estado aparente dos bens, ou seja, como se encontram, 

podendo estes apresentar danos no seu todo ou em partes, ou ainda peças/partes faltantes. 

 

 Nos leilões os bens são arrematados no estado em que se apresentam. Não se configura então 

relação de consumo, nem pode haver alegação por parte do arrematante em relação ao leiloeiro 

ou comitente de vício oculto. Tal fato tem implicação direta no valor desta avaliação, uma vez 

que, o bem é entregue no estado em que se encontra.  

 

Todas as premissas listadas acima implicam em deságio no valor dos produtos arrematados, 

sendo, portanto, estes valores abaixo do mercado. O avaliador não tem interesse, direto ou 

indireto, nas companhias envolvidas ou na operação, bem como não há qualquer outra 

circunstância relevante que possa caracterizar conflito de interesses.  

 

Os valores finais apontados no presente estudo estão todos expressos em Reais. 
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1.2 NORMATIVAS  

 

As normas utilizadas na elaboração deste laudo estão abaixo relacionadas. Segundo as normas 

da ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas, os valores deste laudo se enquadram no 

quanto à fundamentação e precisão como Grau I. 

As normas observadas na emissão deste relatório são: 

o NBR – 14653-1 – Avaliações de Bens – Parte 1 – Procedimentos Gerais – ABNT – 

Associação Brasileira de Normas Técnicas 

o NBR – 14653-5 – Avaliações de Bens – Parte 5: Máquinas, Equipamentos, Instalações e bens 

industriais em geral – ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. 

 

Para o presente estudo utilizou-se as prescrições da norma ABNT (Associação Brasileira de 

Normas Técnicas) NBR 14653 Avaliação de bens.  

 

2. CARACTERIZAÇÃO DOS BENS 

 

De acordo com vistoria realizada no dia 26 do mês de novembro de 2021 e no dia 2 do mês de 

dezembro de 2021 pela ALTA Administração Judicial, acompanhada pela equipe da Mega 

Leilões ao Shopping D Loja 1113-4/1114 situado na Avenida Cruzeiro do Sul, 1100, Canindé, 

São Paulo-SP e à sede da empresa localizada na Rua Segundo-Sargento Assad Feres, 381, 

Parque Novo Mundo - São Paulo-SP, os bens avaliando constituem-se de todos os Móveis e 

Utensílios, Veículos, Equipamentos de Informática e Bens Diversos pertencentes a falida 

encontrados nos locais, e que permanecem depositados na sede supra citada exceto 2 máquinas 

de costura Sunstar, 1 mesa de desenho, 1 máquina para impressão Cindy, 1 impressora HP, 16 

telas e 8 CPU’s que foram removidos para Rua Dr. José da Mata Cardim, 26 - Jardim São Luís, 

São Paulo - SP. Importante ressaltar que alguns bens foram danificados após invasão à sede da 

empresa nos dias 14 e 15 de fevereiro de 2022, estando estes bens identificados na listagem 

anexa. 
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Os bens estão descritos na listagem que segue em anexo ao presente laudo, onde informamos a 

descrição do bem e seu respectivo valor, além de documentação fotográfica com identificação 

parcial dos bens antes da invasão, portanto as imagens são ilustrativas e podem não representar 

a real condição dos bens. 

 

3. MÉTODOS UTILIZADOS 

 

A metodologia aplicada é função, basicamente da natureza dos bens avaliando, da finalidade 

da avaliação e da disponibilidade, qualidade e quantidade de informações colhidas no mercado. 

A sua escolha deve ser justificada e ater-se ao estabelecido nas partes 1 e 5 da NBR 14653, com 

o objetivo de retratar o comportamento do mercado por meio de modelos que suportem 

racionalmente o convencimento do valor.  

 

Os procedimentos avaliatórios usuais têm a finalidade de identificar o valor de um bem, de seus 

frutos e direitos, seu custo, bem como aqueles para determinar indicadores de viabilidade. 

 

No presente caso, optamos pelo “Método comparativo direto de dados de mercado” para a 

definição dos valores. 

 

Foram analisadas as suas características e estado de conservação e então depreciados de acordo 

com a comparação com as fontes de informação de mercado. 

 

 MÉTODOS PARA IDENTIFICAR O CUSTO DE UM BEM 

 

-Método Comparativo Direto de Custo 

 

Identifica o custo do bem por meio de tratamento técnico dos atributos dos elementos 

comparáveis, constituintes da amostra. 
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-Método da Quantificação de Custo 

 

Identifica o custo do bem ou de suas partes por meio de orçamentos sintéticos ou analíticos a 

partir das quantidades de serviços e respectivos custos diretos e indiretos. 

 

4. OBJETIVO DA AVALIAÇÃO 

 

Este laudo tem por objetivo servir de apoio à operação judicial no Processo nº: 1021058-

77.2016.8.26.0100 da 1" Vara de Falências e Recuperações Judiciais de São Paulo/SP, 

determinando valor justo de mercado dos bens com base classificados como: móveis e 

utensílios, veículos equipamentos de informática e bens diversos pertencentes a massa falida, 

com base em pesquisa de mercado para posterior alienação em leilão judicial. 

 

5. ESPECIFICAÇÃO DA AVALIAÇÃO 

 

A especificação de uma avaliação está relacionada com o mercado e as informações que 

possam ser dele extraídas.  

 

O estabelecimento inicial pelo contratante do grau de fundamentação desejado tem por 

objetivo a determinação do empenho no trabalho avaliatório, mas não representa garantia de 

alcance de graus elevados de fundamentação.  

 

O presente trabalho está classificado como grau I quanto à fundamentação e precisão conforme 

a pontuação atingida para fins de classificação das avaliações, segundo a Norma de Avaliação 

NBR – 14.653-5 - Avaliação de Máquinas, Equipamentos, Instalações e Complexos Industriais 

da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. 

  



     

7 

6. AVALIAÇÃO 

 

Para realização da Avaliação foi realizada ampla pesquisa junto a fabricantes, revendedores e 

representantes comerciais. 

 

A pesquisa, além da determinação do valor unitário básico, verificou, com a devida cautela, a 

similaridade do equipamento avaliando, se fora de linha, com o ora fabricado, ponderando as 

características produtivas e funcionais.  

 

Nos valores relacionados NÃO estão agregados os custos de montagem, instalação e transporte. 

 

Foram usadas como referência para determinação dos valores, além do banco de dados as 

seguintes fontes de informação: 

 

baonamcad.com 

br.shein.com 

equipacomercio.com 

gzyudasurf.en.made-in-china.com/pr 

loja.pagseguro.uol.com.br 

loja.plasticosipiranga.com.br 

olx.com.br 

produto.mercadolivre.com.br 

veiculos.fipe.org.br 

www.americanas.com.br 

www.atacadojandaia.com.br 

www.casasbahia.com.br 

www.casasbahia.com.br/mot 

www.cec.com.br 

www.copaf 

www.elastobor.com.br 

www.enjoei.com.br 

www.giga.com.vc 

www.gimba.com.br 

www.inovatechshop.com.br 

www.kabum.com.br 

www.kalunga.com.br 

www.leroymerlin.com.br 

www.lojacasaprint.com.br 

www.lojadaimportec.com.br 

www.magazineluiza.com.br 

www.marabraz.com.br 

www.multilaser.com.br 

www.reidodesapego.com.br 

www.submarino.com.br 

www.usadobrasil.com.br 

www.vallemoveis.com.br 

www.vegamaquinas.com.br 
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7. RESULTADO DA AVALIAÇÃO 

 

Após a realização dos cálculos podemos concluir que o valor para a venda dos bens descritos 

no presente laudo é: 

 

 

R$ 295.603,00 

(DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E TRÊS REAIS) 

 

QUADRO RESUMO DA AVALIAÇÃO 

 

 

TIPO R$

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 11.373

MÓVEIS E UTENSÍLIOS 99.416

INFORMÁTICA 73.844

VEÍCULOS 31.048

DIVERSOS 79.922

TOTAL 295.603
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8. ENCERRAMENTO  

 

O presente trabalho está redigido em 9 (nove) páginas numeradas sequencialmente e impressas 

em um único lado, excluindo-se os seus anexos que obedecem a numeração própria e 

independente. 

 

Em anexo:  

 

- Listagem de Valor composta por 11 páginas numeradas sequencialmente. 

- Documentação Fotográfica composta por 124 páginas numeradas sequencialmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

São Paulo, 30 de março de 2022 

 

 

 

__________________________________________________ 

EDUARDO SILVEIRA GOMES 

Engenheiro de Produção Mecânica – CREA 5070722530 



 

 

 

 

 

 

 

 

PLANILHA DE VALORES 



DATA BASE: MARÇO / 2022

VALORES EM R$

EMPRESA:    TEX BARRED'S MODA LTDA.

ENDEREÇO:   RUA SEGUNDO-SARGENTO ASSAD FERES, 381 - SÃO PAULO - SP

ITEM DESCRIÇÃO LOCAL TIPO QTD VALOR DE 

MERCADO

TOTAL 

VENDA

 ITENS SHOPPING D

0001 CALÇAS - DIVERSAS CORES E MODELOS DIVERSOS 18 20,00 360,00

0002 SHORTS JEANS FEMININO DIVERSOS 1 10,00 10,00

0003 VESTIDOS FEMININOS - DIVERSAS CORES DIVERSOS 3 20,00 60,00

0004 CAMISETAS FEMININAS - DIVERSOS MODELOS DIVERSOS 8 10,00 80,00

0005 MEIA FINA FEMININA DIVERSOS 1 1,00 1,00

0006 MÁQUINA DE CARTÃO — MARCA MODERNINHA PRO DIVERSOS 2 209,00 418,00

0007 CAIXAS COM BOBINAS DA MÁQUINAS DE CARTÃO DIVERSOS 4 21,00 84,00

0008 BIJUTERIAS - DIVERSOS MODELOS DIVERSOS 10 20,00 200,00

0009 COMPUTADOR - MODELO NOVA DATA CELERON D INFORMÁTICA 1 450,00 450,00

0010 MONITOR - MARCA LG INFORMÁTICA 1 224,00 224,00

0011 TECLADO — MARCA MAXXTRO INFORMÁTICA 1 15,00 15,00

0012 MÁQUINA DE EMISSÃO DE NOTA - SWEDA INFORMÁTICA 1 300,00 300,00

0013 DETECTOR DE NOTAS FALSAS INFORMÁTICA 1 36,00 36,00

0014 PRATELEIRA DE VIDRO - REF. 01 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 450,00 450,00

0015 PRATELEIRAS DE VIDRO - REF - 02 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

6 200,00 1.200,00

0016 CADEIRAS DE PALHA MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 55,00 110,00

0017 PUFFS DE BANQUETAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

10 28,00 280,00

0018 FERROS DE PASSAR MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

6 55,00 330,00

0019 MICROONDAS — MARCA ELECTROLUX MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 200,00 200,00

0020 PRATELEIRAS DE FERRO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

5 150,00 750,00

0021 COFRE DE SEGREDO - TAM. PEQUENO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 279,00 279,00

0022 MANEQUINS DE LOJAS DIVERSOS 17 60,00 1.020,00

0023 LOTE DE CABINES COM 80 KG APROXIMADAMENTE DIVERSOS 1 50,00 50,00

0024 CAIXA DE PAPÉIS - DIVERSOS E SOLTOS DIVERSOS 7 20,00 140,00

0025 LOTE COM ITENS DECORATIVOS 10 PEÇAS DIVERSOS 1 80,00 80,00

0026 LOTE DE ETIQUETA ANTI- FURTO COM 45KG 

APROXIMADAMENTE

DIVERSOS 1 595,00 595,00

0027 BANCADAS DE MADEIRA MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

3 200,00 600,00

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS

1



DATA BASE: MARÇO / 2022

VALORES EM R$

EMPRESA:    TEX BARRED'S MODA LTDA.

ENDEREÇO:   RUA SEGUNDO-SARGENTO ASSAD FERES, 381 - SÃO PAULO - SP

ITEM DESCRIÇÃO LOCAL TIPO QTD VALOR DE 

MERCADO

TOTAL 

VENDA

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS

0028 BANCADA DE RECEPÇÃO DE MADEIRA, COM 3 

GAVETAS E 1 ARMÁRIO.

MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 550,00 550,00

0029 ARARA DE PAREDE PARA ROUPAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

4 120,00 480,00

0030 TAPETE DIVERSOS 1 50,00 50,00

2



DATA BASE: MARÇO / 2022

VALORES EM R$

EMPRESA:    TEX BARRED'S MODA LTDA.

ENDEREÇO:   RUA SEGUNDO-SARGENTO ASSAD FERES, 381 - SÃO PAULO - SP

ITEM DESCRIÇÃO LOCAL TIPO QTD VALOR DE 

MERCADO

TOTAL 

VENDA

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS

 ITENS FÁBRICA 1

0031 SAIAS - FEMININA LOJA TÉRREO DIVERSOS 34 10,00 340,00

0032 CAMISETAS DIVERSAS CORES E TAMANHO - FEMININA LOJA TÉRREO DIVERSOS 32 10,00 320,00

0033 CALÇAS DIVERSAS CORES E TAMANHO - FEMININA LOJA TÉRREO DIVERSOS 27 20,00 540,00

0034 VESTIDO DIVERSAS CORES E TAMANHO LOJA TÉRREO DIVERSOS 10 20,00 200,00

0035 SALTO MODELO DARA - TAM. 38 LOJA TÉRREO DIVERSOS 1 35,00 35,00

0036 SALTO MODELO DOLCE CABANA - TAM. 37 LOJA TÉRREO DIVERSOS 1 35,00 35,00

0037 SALTO MODELO ATEEN - TAM. 37 LOJA TÉRREO DIVERSOS 1 35,00 35,00

0038 SALTO MODELO DUNES - TAM. 38 LOJA TÉRREO DIVERSOS 1 35,00 35,00

0039 SALTO MODELO JORGE ALEX - TAM. 37 LOJA TÉRREO DIVERSOS 1 35,00 35,00

0040 SANDALIA BARRED'S - TAM. 39 LOJA TÉRREO DIVERSOS 1 20,00 20,00

0041 CHAPÉU DE PALHA LOJA TÉRREO DIVERSOS 1 29,00 29,00

0042 JAQUETA DE FRIO - FEMININA TAM. G LOJA TÉRREO DIVERSOS 1 25,00 25,00

0043 MANEQUINS LOJA TÉRREO DIVERSOS 52 60,00 3.120,00

0044 PUFFS DE BANCADA LOJA TÉRREO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

16 28,00 448,00

0045 CADEIRAS DE PALHA LOJA TÉRREO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

4 55,00 220,00

0046 MESA - VIDRO TEMPERADO LOJA TÉRREO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

4 70,00 280,00

0047 POLTRONA - PRETA LOJA TÉRREO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 200,00 400,00

0048 MESA DE VIDRO - COM GAVETEIRO LOJA TÉRREO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 300,00 600,00

0049 PLANTAS E VASOS DECORATIVAS LOJA TÉRREO DIVERSOS 14 20,00 280,00

0050 ARARAS DE ROUPAS LOJA TÉRREO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

4 40,00 160,00

0051 MESA - COR MARRON LOJA TÉRREO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

4 80,00 320,00

0052 FERROS DE PASSAR (DANIFICADOS) LOJA TÉRREO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

10 19,00 190,00

0053 COFRES-TAM PEQUENO LOJA TÉRREO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

3 279,00 837,00

0054 ETIQUETADORES DE ROUPAS LOJA TÉRREO DIVERSOS 7 67,00 469,00

0055 IMPRESSORA DE NOTA FISCAL- SWEDA LOJA TÉRREO INFORMÁTICA 2 300,00 600,00

0056 DETECTOR DE NOTAS LOJA TÉRREO INFORMÁTICA 2 36,00 72,00

0057 PASSADOR DE ROUPAS A VAPOR LOJA TÉRREO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

3 900,00 2.700,00

3



DATA BASE: MARÇO / 2022

VALORES EM R$

EMPRESA:    TEX BARRED'S MODA LTDA.

ENDEREÇO:   RUA SEGUNDO-SARGENTO ASSAD FERES, 381 - SÃO PAULO - SP

ITEM DESCRIÇÃO LOCAL TIPO QTD VALOR DE 

MERCADO

TOTAL 

VENDA

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS

0058 APARELHO DE SOM LOJA TÉRREO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

3 90,00 270,00

0059 COMPUTADOR E MONITOR MODELO MULTILASER - 

RECEPÇÃO LOJAS

LOJA TÉRREO INFORMÁTICA 1 450,00 450,00

0060 COMPUTADOR - SEM INDENTIFICAÇÃO DE MODELO - 

REF.2010003009 - SEM ITENS

LOJA TÉRREO INFORMÁTICA 1 450,00 450,00

0061 COMPUTADOR - SEM INDENTIFICAÇÃO DE MODELO - 

REF. 201204049 - SEM ITENS

LOJA TÉRREO INFORMÁTICA 1 450,00 450,00

0062 COMPUTADOR SEMP TOSHIBA - SEM ITENS LOJA TÉRREO INFORMÁTICA 1 450,00 450,00

0063 PAPELÃO EM GERAL LOJA TÉRREO DIVERSOS 1 50,00 50,00

0064 CABIDEIROS DE ROUPAS LOJA TÉRREO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

19 60,00 1.140,00

0065 CORTINAS - COR BEGE LOJA TÉRREO DIVERSOS 9 30,00 270,00

0066 LOTE COM CABIDES LOJA TÉRREO DIVERSOS 1 200,00 200,00

0067 AMÁRIO LOJA TÉRREO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

3 80,00 240,00

0068 PORTA DE MADEIRA - COR BRANCA LOJA TÉRREO DIVERSOS 3 30,00 90,00

0069 ESCADAS DE FERRO LOJA TÉRREO DIVERSOS 6 94,00 564,00

0070 ESCADA DE ALUMINIO LOJA TÉRREO DIVERSOS 2 94,00 188,00

0071 VENTILADOR - VENTISILVA LOJA TÉRREO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 299,00 299,00

0072 ALARME ANTI-FURTO DE LOJAS (DANIFICADOS) SALA 6 DIVERSOS 120 298,00 35.760,00

0073 MESAS PARA REFEIÇÃO E BANCOS ACOPLADOS SALA 1 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

6 413,00 2.478,00

0074 MICROONDAS DE MARCAS VARIADAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

10 200,00 2.000,00

0075 PEQUENA ESTANTE DE BASE METÁLICA COM TAMPO 

DE MADEIRA E ULTIMO TAMPO DE VIDRO

MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 140,00 140,00

0076 MESA GRANDE DE LINHA DE PRODUÇÃO DE MADEIRA MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 300,00 300,00

0077 ESTANTES METÁLICAS DE APOIO PARA LIVROS SALA 1 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 35,00 70,00

0078 TELEVISORES - 50 POLEGADAS E 20 POLEGADAS SALA 1 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 120,00 240,00

0079 VASOS COM PLANTAS (2 DANIFICADOS) SALA 1 DIVERSOS 7 22,00 154,00

0080 BEBEDORES SALA 1 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 200,00 400,00

0081 EXTINTORES DE INCÊNDIO GRANDES SALA 1 DIVERSOS 3 80,00 240,00

0082 EXTINTORES DE INCÊNDIO PEQUENOS SALA 1 DIVERSOS 2 65,00 130,00

0083 BANCOS DE MADEIRA SALA 1 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

7 30,00 210,00

0084 MESAS DE MADEIRA SALA 1 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 40,00 80,00

4



DATA BASE: MARÇO / 2022

VALORES EM R$

EMPRESA:    TEX BARRED'S MODA LTDA.

ENDEREÇO:   RUA SEGUNDO-SARGENTO ASSAD FERES, 381 - SÃO PAULO - SP

ITEM DESCRIÇÃO LOCAL TIPO QTD VALOR DE 

MERCADO

TOTAL 

VENDA

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS

0085 FOGÃO PARA ESQUENTAR MARMITA SALA 1 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 295,00 295,00

0086 FOGÃO QUATRO BOCAS - PERFETTO SALA 1 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 160,00 160,00

0087 SOFÁ - (GRANDE) SALA 1 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 200,00 200,00

0088 GELADEIRA - CÔNSUL! (MOTORES FURTADOS) SALA 1 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 100,00 200,00

0089 GAVETAS DE PLÁSTICO SALA 1 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

6 36,00 216,00

0090 BANCO ESTOFADO PRETO SEGMENTADO SALA 1 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 40,00 40,00

0091 MÁQUINA DE COSTURA - SUNSTAR SALA 2 MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

2 1.950,00 3.900,00

0092 LOTE COM CABIDES SALA 2 DIVERSOS 1 80,00 80,00

0093 LOTE DECAIXAS DE PAPELÃO SALA 2 DIVERSOS 1 35,00 35,00

0094 JAQUETAS - DIVERSAS CORES E TAMANHOS SALA 2 DIVERSOS 15 25,00 375,00

0095 ESTAÇÃO DE TRABALHO PARA INSTALAÇÃO DE 

MÁQUINA DE COSTURA

SALA 2 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

4 90,00 360,00

0096 CAIXAS DE ETIQUETAS SALA 2 DIVERSOS 30 1,00 30,00

0097 CADEIRAS DE MADEIRA SALA 2 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

3 163,00 489,00

0098 MESA GRANDE DE LINHA DE PRODUÇÃO DE MADEIRA SALA 2 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 1.716,00 1.716,00

0099 AR-CONDICIONADO DE TETO - FUJITSU SALA 2 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 2.500,00 2.500,00

0100 LOTE COM TECIDOS DE DIVERSAS ESTAMPAS SALA 2 DIVERSOS 1 100,00 100,00

0101 ARMÁRIO DE ARQUIVO PEQUENO DE DUAS PORTAS SALA 2 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 171,00 171,00

0102 TÁBUAS DE PASSAR ROUPA SALA 2 DIVERSOS 3 900,00 2.700,00

0103 CESTOS ORGANIZADORES DE PLÁSTICO SALA 2 DIVERSOS 16 15,00 240,00

0104 ESCRIVANINHA DE ESCRITÓRIO SALA 2 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 120,00 240,00

0105 ESCRIVANINHA DE ESCRITÓRIO SALA 3 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

10 150,00 1.500,00

0106 MESA GRANDE DE LINHA DE PRODUÇÃO DE MADEIRA SALA 3 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

3 450,00 1.350,00

0107 LOTE COM CAIXAS DE PAPELÃO SALA 3 DIVERSOS 1 25,00 25,00

0108 LOTE DE CABIDES SALA 3 DIVERSOS 1 80,00 80,00

0109 AR-CONDICIONADO SPLIT - LG SALA 3 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 2.500,00 2.500,00

0110 MÁQUINA PARA IMPRESSÃO DIGITAL - CINDY, MODELO 

E185

SALA 3 MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 4.323,00 4.323,00

0111 MESA PROFISSIONAL DE SUPORTE PARA DESENHAR SALA 3 MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 3.150,00 3.150,00
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DATA BASE: MARÇO / 2022

VALORES EM R$

EMPRESA:    TEX BARRED'S MODA LTDA.

ENDEREÇO:   RUA SEGUNDO-SARGENTO ASSAD FERES, 381 - SÃO PAULO - SP

ITEM DESCRIÇÃO LOCAL TIPO QTD VALOR DE 

MERCADO

TOTAL 

VENDA

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS

0112 CADEIRAS DE ESCRITÓRIO SALA 3 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

13 60,00 780,00

0115 NO-BREAK SALA 3 INFORMÁTICA 4 305,00 1.220,00

0116 TELEFONES FIXOS - DIVERSOS MODELOS (DANIFICADOS) SALA 3 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

15 20,00 300,00

0117 MOUSES - DIVERSOS MODELOS (DANIFICADOS) SALA 3 INFORMÁTICA 4 5,00 20,00

0118 TECLADOS - DIVERSOS MODELOS SALA 3 INFORMÁTICA 6 15,00 90,00

0119 MÁQUINA PARA IMPRESSÃO DE NOTA FISCAL - 

DIVERSOS MODELOS

SALA 3 INFORMÁTICA 3 900,00 2.700,00

0120 CALCULADORAS DE ESCRITÓRIO - DIVERSOS MODELOS SALA 3 DIVERSOS 8 29,00 232,00

0121 ROTEADOR D-LINK SALA 3 INFORMÁTICA 1 35,00 35,00

0122 EXTINTOR DE INCÊNDIO GRANDE SALA 3 DIVERSOS 1 80,00 80,00

0123 GRAMPEADORES SALA 3 DIVERSOS 2 11,00 22,00

0124 FURADOR DE PAPEL SALA 3 DIVERSOS 1 28,00 28,00

0125 LOUSA BRANCA E APAGADOR SALA 3 DIVERSOS 1 63,00 63,00

0126 MESA DE ESCRITÓRIO SALA 4 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 120,00 120,00

0127 SOFÁ 4 LUGARES SALA 4 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 450,00 450,00

0128 VASO DE DECORAÇÃO DE AÇO SALA 4 DIVERSOS 1 50,00 50,00

0129 MESINHA E CADEIRA DE PALHA SALA 4 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 97,00 97,00

0130 CADEIRAS COM APOIO PARA ESCREVER SALA 4 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

14 40,00 560,00

0131 AR-CONDICIONADO SPLIT -MIDEA SALA 4 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 1.000,00 1.000,00

0134 MESAS DE MADEIRA (1 DANIFICADA) SALA 4 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 50,00 100,00

0135 ESTANTES PEQUENAS DE MADEIRA SALA 4 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 150,00 300,00

0136 POLTRONA PUFF SALA 4 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 28,00 28,00

0137 TAMPO DE VIDRO TEMPERADO SALA 4 DIVERSOS 1 40,00 40,00

0138 PRATELEIRAS COM DIVISÓRIAS SALA 5 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

13 60,00 780,00

0139 POLTRONA PUFF SALA 5 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

18 28,00 504,00

0140 CADEIRAS DE ESCRITÓRIO SALA 5 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

30 60,00 1.800,00

0141 BANCADA DE MADEIRA SALA 5 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 120,00 120,00

0142 MESA DE MADEIRA DE LINHA PRODUÇÃO TAMANHO 

MÉDIO

SALA 6 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 200,00 400,00
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DATA BASE: MARÇO / 2022

VALORES EM R$

EMPRESA:    TEX BARRED'S MODA LTDA.
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0143 MESA COM BASE METÁLICA E TAMPO DE VIDRO 

TEMPERADO

SALA 6 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

5 150,00 750,00

0144 MESA DE MADEIRA COM TAMPO DE VIDRO 

TEMPERADO

SALA 6 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 120,00 240,00

0145 ETIQUETADORES DE ROUPA SALA 6 DIVERSOS 10 67,00 670,00

0146 RÁDIO TOCA CDS - LENOX SALA 6 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 90,00 90,00

0147 LOTE COM CABIDES SALA 6 DIVERSOS 1 80,00 80,00

0148 ESCADAS (4 DANIFICADAS) SALA 6 DIVERSOS 20 53,00 1.060,00

0149 ARMARIO GUARDA-ROUPA METÁLICO SALA 6 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 200,00 200,00

0150 TÁBUAS DE PASSAR ROUPA (15 DANIFICADOS) SALA 6 DIVERSOS 49 26,00 1.274,00

0151 MANEQUINS SALA 6 DIVERSOS 40 60,00 2.400,00

0152 SACOS DE TECIDO SALA 6 DIVERSOS 5 40,00 200,00

0153 VASO DECORATIVO SALA 6 DIVERSOS 1 35,00 35,00

0154 BANQUETAS ESTILO PUFF SALA 6 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

15 28,00 420,00

0155 ESTANTE DE FERRO TAMANHO MÉDIO SALA 6 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 80,00 160,00

0156 CAIXAS DE BOLSAS FEMININA SALA 6 DIVERSOS 2 350,00 700,00

0157 ELEVADOR DE CARGA SALA 6 DIVERSOS 1 4.711,00 4.711,00

0158 CAIXAS COM LUMINÁRIAS SALA 6 DIVERSOS 3 25,00 75,00

0160 CESTOS ORGANIZADORES DE PLÁSTICO SALA 6 DIVERSOS 15 15,00 225,00

0161 DOBLÔ CARGO FLEX - 2008/09 - PLACA: EEU-0574 

RENAVAM 00116107871 (BATERIA FURTADA)

GARAGEM VEÍCULOS 1 31.048,00 31.048,00

0162 EXTINTORES DE INCÊNDIO GRANDES SUBSOLO DIVERSOS 30 80,00 2.400,00

0163 EXTINTORES DE INCÊNDIO PEQUENOS SUBSOLO DIVERSOS 20 65,00 1.300,00

0164 LOTE COM LÂMINAS DE VIDRO TEMPERADO SUBSOLO DIVERSOS 1 20,00 20,00

0165 LOTE COM EMBALAGENS E CAIXAS DE PAPELÃO SUBSOLO DIVERSOS 1 15,00 15,00

0166 LOTE COM HASTES DE ALUMINIO BASE DE ARARAS SUBSOLO DIVERSOS 1 90,00 90,00

0167 LOTE COM HASTES DE ALUMÍNIO BASE DE 

EXTINTORES DE INCÊNDIO

SUBSOLO DIVERSOS 1 100,00 100,00

0168 LOTE COM QUADROS/CHAPAS DE MADEIRA DE 

DECORAÇÃO DE MOSTRUÁRIO

SUBSOLO DIVERSOS 1 80,00 80,00

0169 PRATELEIRA DE ALUMINIO SUBSOLO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

4 60,00 240,00

0170 LOTE DE ESTRUTURAS METÁLICAS DE SUSTENTAÇÃO SUBSOLO DIVERSOS 1 150,00 150,00
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0171 ARMARIOS DE ALUMINIO (PEQUENO) SUBSOLO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

6 120,00 720,00

0174 FRAGMENTADORA DE PAPEL. PAPELÃO ETC 

(DANIFICADA)

SUBSOLO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 386,00 386,00

0175 LOTE COM PEÇAS DE MANEQUINS DE TAMANHOS E 

MODELOS DIVERSOS

SUBSOLO DIVERSOS 1 250,00 250,00

0176 ARMÁRIO PRETO DE ALUMÍNIO SUBSOLO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 120,00 240,00

0177 CONDENSADORES DE AR-CONDICIONADO (1 

DANIFICADO)

SUBSOLO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

3 168,00 504,00

0178 COFRES ESTILO GAVETAS DE TAMANHOS VARIADOS SUBSOLO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

16 285,00 4.560,00

0179 FERROS DE PASSAR ROUPA - DIVERSOS MODELOS SUBSOLO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

10 55,00 550,00

0180 LOTE COM CAIXAS DE PAPELÃO COM CABIDES SUBSOLO DIVERSOS 1 50,00 50,00

0181 APARELHOS DE SOM COM CAIXAS DE SOM AVULSAS 

DIVERSOS MODELOS (DANIFICADOS)

SUBSOLO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

20 50,00 1.000,00

0182 PRATELEIRAS DE MADEIRA COM DIVERSAS 

DIVISÓRIAS

SUBSOLO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

5 110,00 550,00

0183 MESA GRANDE DE MADEIRA DE LINHA DE PRODUÇÃO SUBSOLO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 450,00 900,00

0184 MANEQUINS DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS SUBSOLO DIVERSOS 50 60,00 3.000,00

0185 MICRO-ONDAS - ELECTROLUX E CONSUL SUBSOLO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

3 112,00 336,00

0186 BANQUETAS ESTILO PUFF SUBSOLO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

50 28,00 1.400,00

0187 GRANDES ESTRUTURAS METÁLICAS DE SUSTENTAÇÃO SUBSOLO DIVERSOS 4 100,00 400,00

0188 MESA DE MADEIRA DE ESCRITÓRIO SUBSOLO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 100,00 200,00

0189 ESCRIVANINHA DE ALUMINIO DE ESCRITÓRIO SUBSOLO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 150,00 300,00

0190 MALA DE VIAGEM SUBSOLO DIVERSOS 3 10,00 30,00

0191 CÔMODA PEQUENA DE MADEIRA COM GAVETAS PARA 

ESCRITÓRIO

ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 150,00 150,00

0192 CAIXA COM TECIDOS - DIVERSOS TAMANHOS E 

ESTAMPAS

ESCRITÓRIO DIVERSOS 1 50,00 50,00

0193 LOTE DE CAIXAS DE PAPELÃO ESCRITÓRIO DIVERSOS 1 25,00 25,00

0194 LOTE DE CAIXAS DE ETIQUETAS ANTIFURTO ESCRITÓRIO DIVERSOS 1 595,00 595,00

0195 CÂMERAS DE SEGURANÇA ESCRITÓRIO DIVERSOS 14 43,00 602,00

0196 AR-CONDICIONADO - LG ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

5 1.000,00 5.000,00

0198 ESTAÇÕES DE TRABALHO COMPARTILHADAS ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

6 80,00 480,00
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0199 MESAS CINZAS SIMPLES DE ESCRITÓRIO ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

50 80,00 4.000,00

0200 ARMÁRIOS E PEQUENOS ARMÁRIOS DE MADEIRA ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

20 90,00 1.800,00

0201 MESAS DE MADEIRA DE REUNIÃO ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 200,00 400,00

0202 CÔMODAS DE MADEIRA PARA APOIO E ARQUIVO ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

30 70,00 2.100,00

0203 ARQUIVOS DE METAL ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

26 140,00 3.640,00

0204 MONITORES DE COMPUTADOR - MODELOS DIVERSOS ESCRITÓRIO INFORMÁTICA 13 224,00 2.912,00

0205 TECLADOS MULTIMIDIA PARA COMPUTADOR ESCRITÓRIO INFORMÁTICA 50 20,00 1.000,00

0206 CPUS DE MARCAS VARIADAS (20 DANIFICADOS) ESCRITÓRIO INFORMÁTICA 80 300,00 24.000,00

0207 LOTE DE SACOLAS COM CARIMBOS DE MADEIRA ESCRITÓRIO DIVERSOS 1 10,00 10,00

0208 IMPRESSORA E SCANNER HP DESKJET 4500 (DANIFICADA) ESCRITÓRIO INFORMÁTICA 1 140,00 140,00

0209 NO BREAKS ESCRITÓRIO INFORMÁTICA 40 305,00 12.200,00

0210 MÁQUINAS DE IMPRESSÃO DE NOTA FISCAL (20 

DANIFICADAS)

ESCRITÓRIO INFORMÁTICA 80 168,00 13.440,00

0211 MESA DE APOIO DE GRANITO ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

8 90,00 720,00

0212 ESTANTES METÁLCAS ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

70 80,00 5.600,00

0213 SERVIDOR CENTRAL PARA DISTRIBUIÇÃO DE CABOS 

DE TETEFONE E INTEMET

ESCRITÓRIO INFORMÁTICA 1 4.800,00 4.800,00

0214 AR-CONDICIONADO DE TETO (DANIFICADOS) ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

6 1.401,00 8.406,00

0215 LOUSA BRANCA PARA ANOTAÇÕES ESCRITÓRIO DIVERSOS 6 63,00 378,00

0216 CADEIRAS DE ESCRITÓRIO ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

70 60,00 4.200,00

0217 IMPRESSORA HP ALLIN-ONE OFFICEJET J3600 ESCRITÓRIO INFORMÁTICA 1 120,00 120,00

0218 TONERS PARA IMPRESSORA - MODELOS DIVERSOS ESCRITÓRIO DIVERSOS 40 20,00 800,00

0219 LEITORES DE CÓDIGO DE BARRAS ESCRITÓRIO INFORMÁTICA 20 84,00 1.680,00

0221 ESTRUTURA METÁLICA COM PORTA DE VIDRO PARA 

ARMAZENAGEM DE COMPUTADOR SERVIDOR 

CENTRAL

ESCRITÓRIO INFORMÁTICA 1 900,00 900,00

0222 BANCADA DE ALUMÍNIO SUPORTE PARA CONSERTO DE 

EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 150,00 300,00

0223 LOTE DE CABOS DIVERSOS DE INTERNET E 

EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

ESCRITÓRIO DIVERSOS 1 500,00 500,00
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0224 MESA BAIXA COM TAMPO DE VIDRO E ESTRUTURA 

METÁLICA PARA APOIO DE REVISTAS E AFNS

ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 120,00 120,00

0225 VENTILADOR AVULSO - VENTISOL ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 299,00 299,00

0226 CALCULADORAS FINANCEIRAS (DANIFICADOS) ESCRITÓRIO DIVERSOS 40 16,00 640,00

0227 TELEFONES DE ESCRITÓRIO (DANIFICADOS) ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

30 12,00 360,00

0228 MOUSES DE COMPUTADOR (DANIFICADOS) ESCRITÓRIO INFORMÁTICA 20 2,00 40,00

0229 ROTEADORES DE MODELOS VARIADOS ESCRITÓRIO INFORMÁTICA 30 35,00 1.050,00

0230 GRAMPEADORES - (CAIXA) ESCRITÓRIO DIVERSOS 60 11,00 660,00

0232 COFRE - MODELOS DIVERSOS ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

13 279,00 3.627,00

0233 VENTILADOR-ARNO ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 63,00 63,00

0234 ESCADAS DE ALUMINIO ESCRITÓRIO DIVERSOS 6 94,00 564,00

0235 ROLETES DE TINTA PARA CALCULADORA ESCRITÓRIO DIVERSOS 15 11,00 165,00

0236 COLAS DE PAPELARIA ESCRITÓRIO DIVERSOS 15 1,00 15,00

0237 CESTOS DE LIXO DIVERSOS ESCRITÓRIO DIVERSOS 30 15,00 450,00

0238 DECODERS DE TV A CABO DA TELEFÔNICA ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

10 25,00 250,00

0239 AR-CONDICIONADO SPLIT - MODELO LG (DANIFICADOS) ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

3 504,00 1.512,00

0240 PRATELEIRA COM TRÊS BANCADAS O ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 90,00 90,00

0241 QUADRO ESCRITÓRIO DIVERSOS 1 35,00 35,00

0242 VASOS DECORATIVOS PARA PLANTAS ESCRITÓRIO DIVERSOS 6 20,00 120,00

0243 LOTE DE LÂMINAS DE VIDRO TEMPERADO ESCRITÓRIO DIVERSOS 1 150,00 150,00

0244 MANEQUINS DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS ESCRITÓRIO DIVERSOS 20 60,00 1.200,00

0245 LOUSA BRANCA GRANDE PARA ANOTAÇÕES ESCRITÓRIO DIVERSOS 1 693,00 693,00

0246 BANQUETAS PUFF (ESTADO DE CONSERVAÇÃO 

DIVERSOS MODELOS)

ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

40 28,00 1.120,00

0247
SERVIDOR PARA DISTRIBUIÇÃO DE CABOS 

TELEFÔNICOS

ESCRITÓRIO INFORMÁTICA 1 1.600,00 1.600,00

0248 MESA REDONDA COM BASE METÁLICA E TAMPO DE 

VIDRO

ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 200,00 200,00

0249 LOTE DE PRANCHAS E ESTRUTURAS DE MADEIRA 

DIVERSAS

ESCRITÓRIO DIVERSOS 1 100,00 100,00

0250 LOTE DE ESTRUTURAS METÁLICAS PARA 

SUSTENTAÇÃO

ESCRITÓRIO DIVERSOS 1 90,00 90,00

0251 MESA DE MÁQUINA DE COSTURA ANTIGA ESCRITÓRIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 485,00 485,00
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0252 LOTE COM BOBINAS DE PAPEL FOTO SENSIVEL PARA 

IMPRESSÃO DE NOTAS FISCAIS

ESCRITÓRIO DIVERSOS 1 21,00 21,00

0253 LOTE DE ETIQUETAS COM LOGO BARRED'S ESCRITÓRIO DIVERSOS 1 20,00 20,00

0254 LOTE COM BLOCOS DE PAPEL COM CARBONO PARA 

EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS E MATERIAIS DE 

PAPELARIA DIVERSOS

ESCRITÓRIO DIVERSOS 1 20,00 20,00

0255 HDS DE COMPUTADOR ESCRITÓRIO INFORMÁTICA 20 120,00 2.400,00

0256 ESTANTES METÁLICAS SÓTÃO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

7 80,00 560,00

0257 COFRE SÓTÃO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 279,00 279,00

0259 ESPELHO EMOLDURADO SÓTÃO DIVERSOS 1 56,00 56,00

0260 CADEIRAS DE PLÁSTICO SÓTÃO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

25 16,00 400,00

0261 APARELHOS DE SOM COM CAIXAS DE SOM AVULSAS 

DIVERSOS MODELOS

SÓTÃO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

6 90,00 540,00

0262 CAIXAS D'ÁGUA SÓTÃO DIVERSOS 10 210,00 2.100,00

0263 PEQUENA ESTANTE DE MADEIRA SÓTÃO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 100,00 200,00

0264 ESPELHO COM MOLDURA METÁLICA DECORATIVA SÓTÃO DIVERSOS 1 56,00 56,00

0265 CAIXA COM FERROS DE PASSAR ROUPA QUEBRADOS SÓTÃO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 55,00 110,00

0266 TAMPOS DE GRANITO QUE SERVEM COMO MESA SÓTÃO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 66,00 132,00

TOTAL
1 295.603,00

Itens danificados após invasão
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ITEM 0006 - MÁQUINA DE CARTÃO - 
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ITEM 0007 - CAIXAS COM BOBINAS DA 

MÁQUINAS DE CARTÃO 

ITEM 0008 - BIJUTERIAS - DIVERSOS MODELOS 
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ITEM 0028 - BANCADA DE RECEPÇÃO DE MADEIRA, COM 3 GAVETAS E 1 ARMÁRIO. 



 

 
20 

 

ITEM 0028 - BANCADA DE RECEPÇÃO DE MADEIRA, COM 3 GAVETAS E 1 ARMÁRIO. 

 

ITEM 0029 - ARARA DE PAREDE PARA ROUPAS 



 

 
21 

 

ITEM 0030 - TAPETE 

  



 

 
22 

 

ITEM 0031 - SAIAS - FEMININA 

 

ITEM 0032 - CAMISETAS DIVERSAS CORES E TAMANHO - FEMININA 

 



 

 
23 

 

ITEM 0033 - CALÇAS DIVERSAS CORES E TAMANHO - FEMININA 

 

ITEM 0034 - VESTIDO DIVERSAS CORES E TAMANHO 

 



 

 
24 

 

ITEM 0035 - SALTO MODELO DARA - TAM. 38 

 

ITEM 0038 - SALTO MODELO DUNES - TAM. 38 

 



 

 
25 

 

ITEM 0039 - SALTO MODELO JORGE ALEX - TAM. 37 

 



 

 
26 

 

ITEM 0041 - CHAPÉU DE PALHA 

 



 

 
27 

 

ITEM 0043 - MANEQUINS 

 



 

 
28 

 

ITEM 0043 - MANEQUINS 

 



 

 
29 

 

ITEM 0044 - PUFFS DE BANCADA 

 



 

 
30 

 

ITEM 0045 - CADEIRAS DE PALHA 

 



 

 
31 

 

ITEM 0046 - MESA - VIDRO TEMPERADO 

 



 

 
32 

 

ITEM 0047 - POLTRONA - PRETA 

 

ITEM 0048 - MESA DE VIDRO - COM GAVETEIRO 



 

 
33 

 

ITEM 0048 - MESA DE VIDRO - COM GAVETEIRO 

 

ITEM 0049 - PLANTAS E VASOS DECORATIVAS 

 



 

 
34 

 

ITEM 0049 - PLANTAS E VASOS DECORATIVAS 

 



 

 
35 

 

ITEM 0049 - PLANTAS E VASOS DECORATIVAS 

 



 

 
36 

 

ITEM 0049 - PLANTAS E VASOS DECORATIVAS 

 



 

 
37 

 

ITEM 0051 - MESA - COR MARRON 

 

ITEM 0052 - FERROS DE PASSAR (DANIFICADOS) 

 



 

 
38 

 

ITEM 0053 - COFRES-TAM PEQUENO 

 

ITEM 0054 - ETIQUETADORES DE ROUPAS 



 

 
39 

 

ITEM 0054 - ETIQUETADORES DE ROUPAS 

 



 

 
40 

 

ITEM 0055 - IMPRESSORA DE NOTA FISCAL- SWEDA 

 



 

 
41 

 

ITEM 0057 - PASSADOR DE ROUPAS A VAPOR 

 



 

 
42 

 

ITEM 0058 - APARELHO DE SOM 

 



 

 
43 

 

ITEM 0060 - COMPUTADOR - SEM INDENTIFICAÇÃO DE MODELO - REF.2010003009 - 

SEM ITENS 

 



 

 
44 

 

ITEM 0061 - COMPUTADOR - SEM INDENTIFICAÇÃO DE MODELO - REF. 201204049 - 

SEM ITENS 

 



 

 
45 

 

ITEM 0062 - COMPUTADOR SEMP TOSHIBA - SEM ITENS 

 

 



 

 
46 

 

ITEM 0065 - CORTINAS - COR BEGE 

 



 

 
47 

 

ITEM 0068 - PORTA DE MADEIRA - COR BRANCA 

 



 

 
48 

 

ITEM 0071 - VENTILADOR – VENTISILVA 

  



 

 
49 

 

ITEM 0072 - ALARME ANTI-FURTO DE LOJAS (DANIFICADOS) 

 

ITEM 0072 - ALARME ANTI-FURTO DE LOJAS (DANIFICADOS) 



 

 
50 

 

ITEM 0073 - MESAS PARA REFEIÇÃO E BANCOS ACOPLADOS 

 



 

 
51 

 

ITEM 0073 - MESAS PARA REFEIÇÃO E BANCOS ACOPLADOS 

 

ITEM 0075 - PEQUENA ESTANTE DE BASE METÁLICA COM TAMPO DE MADEIRA E 

ULTIMO TAMPO DE VIDRO 

 



 

 
52 

 

ITEM 0077 - ESTANTES METÁLICAS DE APOIO PARA LIVROS 

 

ITEM 0078 - TELEVISORES - 50 POLEGADAS E 20 POLEGADAS 

 



 

 
53 

 

ITEM 0078 - TELEVISORES - 50 POLEGADAS E 20 POLEGADAS 

 

ITEM 0079 - VASOS COM PLANTAS (2 DANIFICADOS) 

 



 

 
54 

 

ITEM 0085 - FOGÃO PARA ESQUENTAR MARMITA 

 

ITEM 0085 - FOGÃO PARA ESQUENTAR MARMITA 

 



 

 
55 

 

ITEM 0086 - FOGÃO QUATRO BOCAS - PERFETTO 

 

ITEM 0087 - SOFÁ - (GRANDE) 

 



 

 
56 

 

ITEM 0088 - GELADEIRA - CÔNSUL! 

 



 

 
57 

 

ITEM 0088 - GELADEIRA - CÔNSUL! 

 



 

 
58 

 

ITEM 0089 - GAVETAS DE PLÁSTICO 

 

ITEM 0090 - BANCO ESTOFADO PRETO SEGMENTADO 

 



 

 
59 

 

ITEM 0091 - MÁQUINA DE COSTURA - SUNSTAR 

 

ITEM 0091 - MÁQUINA DE COSTURA - SUNSTAR 



 

 
60 

 

ITEM 0092 - LOTE COM CABIDES 

 

ITEM 0094 - JAQUETAS - DIVERSAS CORES E TAMANHOS 



 

 
61 

 

ITEM 0096 - CAIXAS DE ETIQUETAS 

 

ITEM 0097 - CADEIRAS DE MADEIRA 

 



 

 
62 

 

ITEM 0097 - CADEIRAS DE MADEIRA 

 

ITEM 0097 - CADEIRAS DE MADEIRA 

 



 

 
63 

 

ITEM 0098 - MESA GRANDE DE LINHA DE PRODUÇÃO DE MADEIRA 

 



 

 
64 

 

ITEM 0099 - AR-CONDICIONADO DE TETO - FUJITSU 

 

ITEM 0101 - ARMÁRIO DE ARQUIVO PEQUENO DE DUAS PORTAS 

 



 

 
65 

 

ITEM 0102 - TÁBUAS DE PASSAR ROUPA 

 

ITEM 0102 - TÁBUAS DE PASSAR ROUPA 



 

 
66 

 

ITEM 0103 - CESTOS ORGANIZADORES DE PLÁSTICO 

 

ITEM 0104 - ESCRIVANINHA DE ESCRITÓRIO 

  



 

 
67 

 

ITEM 0105 E ITEM 0125 - ESCRIVANINHA DE ESCRITÓRIO E LOUSA BRANCA E 

APAGADOR 



 

 
68 

 

ITEM 0106 E ITEM 0108- MESA GRANDE DE LINHA DE PRODUÇÃO DE MADEIRA E 

LOTE DE CABIDES 



 

 
69 

 

ITEM 0110 - MÁQUINA PARA IMPRESSÃO DIGITAL - CINDY, MODELO E185 

 

ITEM 0111 - MESA PROFISSIONAL DE SUPORTE PARA DESENHAR 

 

 



 

 
70 

 

ITEM 0116 - TELEFONES FIXOS - DIVERSOS MODELOS (DANIFICADOS) 

 

ITEM 0117 - MOUSES - DIVERSOS MODELOS (DANIFICADOS) 

 



 

 
71 

 

ITEM 0118 - TECLADOS - DIVERSOS MODELOS 

 

ITEM 0119 - MÁQUINA PARA IMPRESSÃO DE NOTA FISCAL - DIVERSOS MODELOS 

 

  



 

 
72 

 

ITEM 0126 - MESA DE ESCRITÓRIO 

 

 

ITEM 0127 - SOFÁ 4 LUGARES 



 

 
73 

 

ITEM 0128 - VASO DE DECORAÇÃO DE AÇO 

 

ITEM 0129 - MESINHA E CADEIRA DE PALHA 



 

 
74 

 

 

ITEM 0129 - MESINHA E CADEIRA DE PALHA 



 

 
75 

 

ITEM 0130 - CADEIRAS COM APOIO PARA ESCREVER 



 

 
76 

 

ITEM 0131 - AR-CONDICIONADO SPLIT – MIDEA 

 

ITEM 0134 E 0137- MESAS DE MADEIRA E TAMPO DE VIDRO TEMPERADO (1 

DANIFICADA) 

 



 

 
77 

 

ITEM 0142 E 0145 -- MESA DE MADEIRA DE LINHA PRODUÇÃO TAMANHO MÉDIO E 

ETIQUETADORES DE ROUPA 

 

ITEM 0143 - MESA COM BASE METÁLICA E TAMPO DE VIDRO TEMPERADO 



 

 
78 

 

ITEM 0144 - MESA DE MADEIRA COM TAMPO DE VIDRO TEMPERADO 

 

ITEM 0148 – ESCADAS (4 DANIFICADAS) 



 

 
79 

 

ITEM 0149 - ARMÁRIO GUARDA-ROUPA METÁLICO 

 



 

 
80 

 

ITEM 0150 - TÁBUAS DE PASSAR ROUPA (15 DANIFICADAS) 

 



 

 
81 

 

 
ITEM 0150 - TÁBUAS DE PASSAR ROUPA (15 DANIFICADAS) 

 



 

 
82 

 

ITEM 0151 - MANEQUINS 

 

ITEM 0152 - SACOS DE TECIDO 



 

 
83 

 

ITEM 0153 - VASO DECORATIVO 

 

ITEM 0154 - BANQUETAS ESTILO PUFF 

 



 

 
84 

 

ITEM 0155 - ESTANTE DE FERRO TAMANHO MÉDIO 

 



 

 
85 

 

ITEM 0156 - CAIXAS DE BOLSAS FEMININA 

  



 

 
86 

 

 
ITEM 0161 - DOBLÔ CARGO FLEX - 2008/09 - PLACA: EEU-0574 RENAVAM 00116107871 

(BATERIA FURTADA) 



 

 
87 

 

 
ITEM 0161 - DOBLÔ CARGO FLEX - 2008/09 - PLACA: EEU-0574 RENAVAM 00116107871 

(BATERIA FURTADA) 

 

 
ITEM 0161 - DOBLÔ CARGO FLEX - 2008/09 - PLACA: EEU-0574 RENAVAM 00116107871 

(BATERIA FURTADA)  



 

 
88 

 

ITEM 0162 E 0167- EXTINTORES DE INCÊNDIO GRANDES E LOTE COM HASTES DE 

ALUMÍNIO BASE DE EXTINTORES DE INCÊNDIO 

 

ITEM 0163 E 0165- EXTINTORES DE INCÊNDIO PEQUENOS E EMBALAGENS E CAIXAS 

DE PAPELÃO 

 



 

 
89 

 

ITEM 0166 E 0164- LOTE HASTES DE ALUMINIO BASE DE ARARAS E LÂMINAS DE 

VIDRO TEMPERADO 



 

 
90 

 

ITEM 0174 E 0178 - FRAGMENTADORA DE PAPEL PAPELÃO (DANIFICADA) E COFRES 

ESTILO GAVETAS DE TAMANHOS VARIADOS 

 



 

 
91 

 

ITEM 0176 - ARMÁRIO PRETO DE ALUMÍNIO 

 



 

 
92 

 

 
ITEM 0181 - APARELHOS DE SOM COM CAIXAS DE SOM AVULSAS DIVERSOS 

MODELOS (DANIFICADOS) 

 



 

 
93 

 

ITEM 0181 - APARELHOS DE SOM COM CAIXAS DE SOM AVULSAS DIVERSOS 

MODELOS (DANIFICADOS) 

 



 

 
94 

 

ITEM 0184 - MANEQUINS DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS 

 



 

 
95 

 

ITEM 0185 - MICRO-ONDAS - ELECTROLUX E CONSUL 

 

ITEM 0185 - MICRO-ONDAS - ELECTROLUX E CONSUL 

 



 

 
96 

 

ITEM 0190 - MALA DE VIAGEM 

 

  



 

 
97 

 

ITEM 0195 - CÂMERAS DE SEGURANÇA 

 

ITEM 0195 - CÂMERAS DE SEGURANÇA 

 



 

 
98 

 

ITEM 0198 - ESTAÇÕES DE TRABALHO COMPARTILHADAS 

 

ITEM 0199 - MESAS CINZAS SIMPLES DE ESCRITÓRIO 

 



 

 
99 

 

ITEM 0199 - MESAS CINZAS SIMPLES DE ESCRITÓRIO 

 



 

 
100 

 

ITEM 0201 - MESAS DE MADEIRA DE REUNIÃO 

 



 

 
101 

 

ITEM 0201 - MESAS DE MADEIRA DE REUNIÃO 

 



 

 
102 

 

ITEM 0203 - ARQUIVOS DE METAL 

 

ITEM 0204 - MONITORES DE COMPUTADOR - MODELOS DIVERSOS 



 

 
103 

 

ITEM 0206 - CPUS DE MARCAS VARIADAS (20 DANIFICADOS) 

 

 
ITEM 0206 - CPUS DE MARCAS VARIADAS (20 DANIFICADOS) 



 

 
104 

 

 
ITEM 0206 - CPUS DE MARCAS VARIADAS (20 DANIFICADOS) 

 

ITEM 0208 - IMPRESSORA E SCANNER HP DESKJET 4500 (DANIFICADA) 

 



 

 
105 

 

ITEM 0209 - NO BREAKS 

 

ITEM 0210 - MÁQUINAS DE IMPRESSÃO DE NOTA FISCAL (20 DANIFICADAS) 

 



 

 
106 

 

ITEM 0211 - MESA DE APOIO DE GRANITO 

 



 

 
107 

 

ITEM 0213 - SERVIDOR CENTRAL PARA DISTRIBUIÇÃO DE CABOS DE TETEFONE E 

INTEMET 

 



 

 
108 

 

ITEM 0215 - LOUSA BRANCA PARA ANOTAÇÕES 

 



 

 
109 

 

ITEM 0217 - IMPRESSORA HP ALLIN-ONE OFFICEJET J3600 

 

ITEM 0218 - TONERS PARA IMPRESSORA - MODELOS DIVERSOS 

 



 

 
110 

 

ITEM 0221 - ESTRUTURA METÁLICA COM PORTA DE VIDRO PARA ARMAZENAGEM 

DE COMPUTADOR SERVIDOR CENTRAL 

 



 

 
111 

 

ITEM 0230 - GRAMPEADORES - (CAIXA) 

 

ITEM 0232 - COFRE - MODELOS DIVERSOS 

 



 

 
112 

 

ITEM 0238 - DECODERS DE TV A CABO DA TELEFÔNICA 

 

ITEM 0240 - PRATELEIRA COM TRÊS BANCADAS O 

 



 

 
113 

 

ITEM 0241 - QUADRO 

 

ITEM 0242 - VASOS DECORATIVOS PARA PLANTAS 

 



 

 
114 

 

ITEM 0242 - VASOS DECORATIVOS PARA PLANTAS 

 

ITEM 0245 - LOUSA BRANCA GRANDE PARA ANOTAÇÕES 

 



 

 
115 

 

ITEM 0244 - MANEQUINS DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS 

 

 



 

 
116 

 

ITEM 0246 - BANQUETAS PUFF (ESTADO DE CONSERVAÇÃO DIVERSOS MODELOS) 

 



 

 
117 

 

ITEM 0247 - SERVIDOR PARA DISTRIBUIÇÃO DE CABOS TELEFÔNICOS 

 



 

 
118 

 

ITEM 0248 - MESA REDONDA COM BASE METÁLICA E TAMPO DE VIDRO 

 



 

 
119 

 

ITEM 0251 - MESA DE MÁQUINA DE COSTURA ANTIGA 

 

ITEM 0254 - LOTE COM BLOCOS DE PAPEL COM CARBONO PARA EMISSÃO DE NOTAS 

FISCAIS E MATERIAIS DE PAPELARIA DIVERSOS 



 

 
120 

 

ITEM 0255 - HDS DE COMPUTADOR 

  



 

 
121 

 

ITEM 0256 E 0261- ESTANTES METÁLICAS E APARELHOS DE SOM COM CAIXAS DE 

SOM AVULSAS DIVERSOS MODELOS 

 

ITEM 0257, 0259 E 0260 -- COFRE, ESPELHO EMOLDURADO E CADEIRAS DE PLÁSTICO 



 

 
122 

 

ITEM 0260 - CADEIRAS DE PLÁSTICO 

 

ITEM 0262 - CAIXAS D'ÁGUA 



 

 
123 

 

ITEM 0264 - ESPELHO COM MOLDURA METÁLICA DECORATIVA 



 

 
124 

 

ITEM 0265 - CAIXA COM FERROS DE PASSAR ROUPA QUEBRADOS 

 

ITEM 0266 - TAMPOS DE GRANITO QUE SERVEM COMO MESA 

 


